中国热带作物学会产品加工专业委员会
[2016 ] 02号

关于举办中国热带作物学会2016年学术

年会第六分会场热带农产品加工科企对

接交流会的通知

各位委员、各省热带作物学会加工专业组、各有关单位：

中国热带作物学会举办的 2016 年学术年会定于 11 月

9-12 日在广西壮族自治区南宁市召开。为推进热带农产品加

工产业的发展，增强科企合作与交流，中国热带作物学会产

品加工专业委员会获得本次年会第六分会场承办权，届时分

会场将举行热带农产品加工科企对接交流会。现将有关事宜

通知如下。

一、会议主题

科企联创，共推热带农产品加工业转型升级

二、会议组织

主办单位：中国热带作物学会

承办单位：中国热带作物学会产品加工专业委员会

中国热带农业科学院农产品加工研究所

三、会议时间、地点

2016 年 11 月 9-12 日，9 日报到。广西壮族自治区南宁

市南宁饭店。

四、参加会议代表

1.中国热带作物学会领导；

2.南宁市农业委员会领导；

3.中国热带农业科学院农产品加工研究所领导；

4.第五届中国热带作物学会产品加工专业委员会委员；

5.中国热带作物学会团体会员单位；

6.各省热带作物学会加工专业组代表；

7.其他相关科研单位和农产品加工企业代表。

五、分会场会议内容

行业发展专题报告会、科技成果展示、座谈与工作部署

会。

1.行业发展专题报告会

围绕热带农产品加工行业科技创新、产业发展过程中取

得的先进理论与技术、存在的问题及最新成果等方面内容，

并就现场企业提出的问题进行答疑。按照中热学字〔2016〕

25 号文件要求，申请分会场学术报告的代表，须在 2016 年

9 月 30 日前将个人简介（300 字以内）、报告题目、报告摘

要 （ 800 字 以 内 ） 发 送 至 分 委 会 邮 件

（jiagongsuokeban@163.com），再由分委会整理汇总后转

发大会秘书处，经大会主委会组织专家评审后确定并于 2016

年 10 月 10 日前由大会秘书处通知入选的分会场报告人。

本分会场设立 6-8 个专题报告，每个报告 15min，提问

5min。会议期间，大会组委会将评选出若干分会场优秀学术

报告给予奖励。

2.科技成果展示、论文及技术交流

（1）科技成果展示。以实物与展板相结合的形式发布

展会，并利用茶歇时间向参会人员展示成果，时间控制在

30min 以内。欲参展的单位或个人，请与分会场会务组直接

联系。

（2）论文交流。本次大会仅征集论文摘要，论文摘要

涉及到的主要内容应当未公开发表，文责自负。论文摘要集

将收录在中国知网《中国重要会议论文全文数据库（CPCD）》。

凡未作特殊声明者，视为同意授权收录。每篇收录论文将收

到“CNK 数字图书馆全文数据库中国学术团体专用卡”一张，

可以在“中国知网”上检索期刊、学位论文、会议论文、年

鉴、工具书、报纸等所有全文文献；并且可以向杂志社申请

领取出版收录证书作为发表证明。

格式要求：题目（四号黑体）；作者姓名（姓名间用逗

号相隔）、所在单位（五号仿宋）；E-mail 地址（五号 Times

New Roman）; 摘要正文（小四号宋体，中英文均可）；第

一作者简介（包括姓名、出生年月、职务职称、主要研究领

域及联系方式等，五号宋体），摘要正文的字数控制在 1000

字以内。征文截止日期为 2016 年 10 月 10 日，请于截止日

期前通过中国热带作物学会“2016 年会议管理系统”在线提

交。

（3）热带农产品加工技术交流与对接。向热带农产品

加工企业征集相关技术需求，向农产品加工领域相关高校、

科研院所征求可供转让的科技成果，并汇编成册，形成资料

于现场分发。所有技术需求及拟转让的科技成果均需填写模

板（见附件 1、2），并于 10 月 20 日前以邮件形式发送至

jiagongsuokeban@163.com。

3.座谈与工作部署会

内容：讨论中国热带作物学会产品加工专业委员会工作

规划及推荐第六届中国热带作物学会产品加工专业委员会

委员。

请各位委员、各省（区）热带作物学会加工专业组、各

有关单位积极做好会议的准备工作，欢迎广大科技工作者踊

跃参与。

六、会议注册

1.请参会人员于 2016 年 10 月 10 日前登陆中国热带作

物学会网站首页的“2016 年会议管理系统”完成参会申请（为

了能正常接收会议管理系统自动发送的帐户激活邮件，请勿

使用 QQ 邮箱注册）。10 月 10 日以后注册的代表，不能保证

酒店房源。并请参会人员将参会回执（见附件 3）于 10 月

10 日前反馈至邮箱：jiagongsuokeban@163.com（之前已反

馈的参会人员此次无需重复反馈）。

2.大会收取会议费，按照国际学术会议通行惯例，采取

分段方式收取，具体如下：

代表类型
10 月 15 日前

缴费标准

10 月 15 日以后

缴费标准

普通代表 1200 元/人 1500 元/人

学生代表（凭学生证） 800 元/人 1000 元/人

请通过单位帐户将会议费转帐至以下帐户（务必注明

“学会 2016 年学术年会”以及参会人姓名，以便核对）：

户名：中国热带作物学会

帐号：7540 1101 8310 0001 067

开户行：中信银行股份有限公司海口分行营业部

七、参会须知

1.本次分会场学术报告，将采用多媒体幻灯片，请报告

专家提前做好 PPT 演示文稿；

2.墙报的规定尺寸为 90cm（宽）*120cm（高）。参加墙

报交流的人员，请提前与会务组联系，以便我们请大会秘书

处预留展示区，并请墙报交流人员自行按照墙报规定尺寸打

印，于报到时张贴在指定展示区；

3.附件 4 为中国热带作物学会 2016 年学术年会通知，

请各位代表参阅。

八、会务组联系方式

联系人：方 蕾： 18900838217

袁天祈： 13531067325

座机电话：0759-2271105

传 真：0759-2208758

E - mail: jiagongsuokeban@163.com

大会网址：http://www.cstcs.org.cn

mailto:jiagongsuokeban@163.com

附件 1：

技术难题/需求项目征集表

技术难题/需

求项目名称

企业名称

法人代表

联 系 人 联系电话

地 址 邮 编

E-mail

技术需求简述

前景预测

附件 2：

科技成果信息表

成果名称

主要完成单位

成果简介

前景预测

联系人

联系方式

附件 3：

热带农产品加工科企对接交流会

参 会 回 执

填表时间： 年 月 日

单位名称

通讯地址 邮编

联系人 电话 传真

参会代表名单

姓名 职务/职称 性别 手 机 电子邮件

备注

请在 10 月 10 日前将参加第六分会场的参会回执发送至

jiagongsuokeban@163.com

mailto:kjb3687@163.com
mailto:kjb3687@163.com

iapprxx11
文本框
附件4：

	关于举办中国热带作物学会2016年学术年会分会场热带农产品加工科企对接交流会的通知(1).pdf
	中热学字2016-25号 中国热带作物学会2016年学术年会正式通知.pdf